
ČSTS Online schůze předsedů divizí ČSTS Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 OSPD 01 29. 10. 2020 

1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

Přítomni: Martin Dvořák (Pr), Petr Bartuněk (D01), Pavel Kojetín (D02), Tibor Stano (D03), Michal 
Varnuška (D04), Oldřich Holý (D05), Lenka Bedrníčková (D06), Jaroslav Krtička (D08), Jan Kroupa (D09), 
Zdenek Fencak (D10), Václav Kosmák (D11) Miroslav Hýža (D12), Lumír Zoufalý (D13), Martin Kolařík 
(D14) 

Omluveni: Miroslav Bureš (D07) 

 

Program jednání: 

1. Kompenzace členských příspěvků za rok 2020 z důvodu uzavření soutěžní činnosti ČSTS v rámci 
krize COVID-19 
1.1. Kompenzace RČP 
1.2. Nastavení ZČP 
1.3. Nastavení výše podílu divizí a KČ na rok 2021 

2. Výroční konference Per-rollam 
3. Představení plánu kompenzací 
4. Diskuze 

 
 
Začátek jednání: 29. 10. 2020, 19:00 
 
Hlasování je uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

Jednání se účastnil Prezident ČSTS a 13 předsedů divizí. Z jednání se ve 20:00 omluvil JK(D08) .Do 
jednání se připojil v 19:45 LZ(D13). 

 

1. Kompenzace členských příspěvků za rok 2020 z důvodu uzavření soutěžní 
činnosti ČSTS v rámci krize COVID-19 

Pr představil 3 varianty, jakým způsobem by mohl ČSTS kompenzovat období postihnuté krizovými 
opatřeními vlády kvůli COVID-19. 

• Jednorázová kompenzace 
• Započtení RČP 
• Placení příspěvků v období 2021 dle období 

 
Byly představeny návrhy Pr, D01, D02, D08 a D11. 
 

1.1.    Kompenzace RČP 
Plénum se shodlo, že pokud má ČSTS kompenzovat období, kdy svaz nemohl zajišťovat soutěžní činnost 
je nejlepším řešením započtení části RČP za toto období.  
 
Pr navrhnul kompenzovat 50% RČP vzhledem k uzavření na období cca 46% roku.  
 
Změna bude provedena jako typ nového členství pro členy, kteří měli zaplaceno v roce 2020 RČP, které 
bude poníženo o 50% toho kolik zaplatili v roce 2020.  
 



ČSTS Online schůze předsedů divizí ČSTS Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 OSPD 01 29. 10. 2020 

2 
 

Plénum se shodlo, že tím bude namířeno přímo na každého člena a kompenzace bude touto formou 
nejspravedlivější 
 

1.2. Nastavení ZČP 
Plénum se shodlo, že ZČP by mělo zůstat stejný a tedy je možné spustit placení ZČP tak jak říká FŘ 
k datu 1.11.2020. Pr nastínil, že ZČP by měl být zachován po celý rok v jedné výši.  

1.3. Nastavení výše podílů divizí a KČ na rok 2021 
Pr představil návrh přerozdělení příspěvků viz obrázek 1 Toto nastavení zohlední přínos divizí do 
kompenzací. Pr slíbil předsedům, že se jedná o opatření, které by mělo platit do konce června, pokud 
se situace bude vyvíjet dobrým směrem. 

 
Obrázek č.1 

Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
schválil:   dne:   Příloha FP05: Výše podílů divizí a KČ    

platnost od:  účinnost od:   
    Úplné znění 

 

1/1 
 

Finanční řád ČSTS, příloha FP05 

Výše podílů divizí a KČ 
(Podíly uváděny v %) 

 

A. Základní členské příspěvky 
Druh členství Centrum Divize KČ 

Individuelní 
člen 

bez zprostředkování do 12 let (Děti I, II) 100 0 0 
nad 12 let 100 0 0 

se 
zprostředkováním 

do 12 let (Děti I, II) 50 0 50 
nad 12 let 50 0 50 

Kolektivní člen 100 0 0 
 
B. Rozšiřující členské příspěvky – soutěžní registrace 

Druh členství Centrum Divize KČ 
Individuelní 
člen 

bez zprostředkování do 12 let (Děti I, II) 100 0 0 
nad 12 let 100 0 0 

se 
zprostředkováním 

do 12 let (Děti I, II) 70 0 30 
nad 12 let 70 0 30 

Kolektivní člen 100 0 0 
 
C. Rozšiřující členské příspěvky – licence 

Druh licencí Centrum Divize KČ 
Porotci 
 

třídy I 100 0 0 
třídy II a III 100 0 0 

Trenéři třídy I 50 0 50 
třídy II a III 50 0 50 

Funkcionáři třídy I 100 0 0 
třídy II a III 100 0 0 

 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení verze 
(rrmm) 

dotčené 
články a 

body 
popis změny schválil 

dne 
platnost 
změny 

účinnost 
změny 

FP05_161213  celková revize VR  01.01.17 01.01.17 
FP05_170822  aktualizace pro rok 2018 VR 

22.08.17 
01.01.18 01.01.18 

FP05_190430 A, B změna podílu ZČP a RČP IČz na 80/0/20 VR 
30.04.19 

20.05.19 01.07.19 

 



ČSTS Online schůze předsedů divizí ČSTS Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 OSPD 01 29. 10. 2020 

3 
 

2. Výroční konference per-rollam 
Pr představil model Výroční konference konané formou per-rollam, představenou Českou unií sportu. 
Vzhledem k prodloužení nouzového stavu do 3.12.2020 je tato varianta jedinou možnou variantou, 
jak zajistit, aby VK proběhla ještě v roce 2020. 

Pr ujistil předsedy, že VK nebude projednávat žádné závažné návrhy, které by mohly v budoucnu 
ohrozit tuto výjimečně svolanou VK.  

Pr upřesnil, způsob, kterým bude řešen problém 2.stupňového volebního systému. Stejným 
způsobem proběhnou i Valné hromady, na kterých by mělo dojít pouze k volbě delegátů na VK2020. 

3. Představení plánu kompenzací 
Pr představil plán kompenzací ČSTS vůči svým členům za rok 2020. viz obrázek č.2 

 

4. Diskuze 
Diskuze proběhla zejména nad výší procentuálního započtení členských příspěvků a nad 
uskutečnitelností VK per-rollam.  

Kompenzace svazu vůči svým členům 
v rámci krize COVID-19 
 

1. Zrušení poplatků za soutěže a vrácení jich zpět organizátorům 

2. Doškolovací seminář On-line – Kongres v plánu také on-line 

3. Řešení členských příspěvků anebo kompenzační balíček 
Viz. Online schůze předsedů divizí (OSPD) a jeho výstup a předběžné schválení na VR 
s předem domluvenou podporou zástupců divizí na VK 

4. Plán – jsou osloveni Mistři světa PD ve standardních i latinsko-
amerických tancích pro online výuku pro naše členy. Vše je 
v jednání. 



ČSTS Online schůze předsedů divizí ČSTS Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 OSPD 01 29. 10. 2020 

4 
 

 
Konec jednání: 29. 10. 2020, 20:54 

Přílohy: 

1. Výše podílu divizí a KČ pro rok 2021 
2. Plán kompenzací pro členy ČSTS pro rok 2020 
 
 
Zapsali: Martin Dvořák                                                                             

        


